& in d. §.
Cornelio.
- LXXIV. § Si fideicommissum est reliquit ei qui te-
stator declarauit heredi & legatario, si heres
dicit de uno & legatario de alio, debetur et ad
quem testator maiorem habuit affectiōnem.
de qua si non constat, ratione incertitudinis fi-
deicommissum efficitur inutilidum & remanet
- apud legatandum, Bartol. in *L. qui heredi, §. de rebas*
datus.
- ¶ An grauatus restituere post mortem potest LXXV.
restituere in vita. vide *Bald. in l. post mortem, C. de*
fideicommissi.
- ¶ An grauatus solvere legata, teneatur sol- LXXVI.
vete praelegata. *Paxius de Castro confit. 243. di-*
cit quod sic.
- ¶ Tene menio hanc legem, quod potest si pa- LXXVII.
ter meliorare filium in tertio, & quinto, cum
hunc quod ex vitatur, & fruatur per totam viam
futuram, vel ad certum tempus, & postea transfeat
in nepotem, &c. vsq. in infinitum. & est modus
facie*n* maioratum ex tertio & quinto absque
regis anctionate & confirmatione. sumpta
fuit ex l. viii ex familia de leg. 2. vbi vide docto-
rum de Segura fol. 14 colam. 3. in principio, in sua re-
petitio*n*. vbi inter cetera dicit, quod potest patet
relinquere viu ex filiis proprietatem tertij &
quinto, alter filio viafructu*n* vel alias, precus
patet placentur.
- ¶ Si patet melioratio*n* duos filios in tertio & LXXVIII.
quinta parte bonorum suorum, cum hoc quod
post eorum mortem restituerent ne poti*n*, id est,
hunc alterius eorum, contingit, quod unus filio*n*
bonorum moritur, poterit nepos petere partem de-
functi*n*. *I. Lores, §. Cas, & ibi Bartol. §. ad Trebellia.*
& in l. heredi mo. §. rum ita codicilis tunc & in L. Qua-
dum testamentum, §. de vulgaris & populari, & in l. Ti-
tia, §. Scia de legatis 2. & in l. Codicilis in principio, §.
de r. f. f. legat. & in l. p. de iusta. & subita sub con-
*fessio*n*, Bald. in l. ab m. C. de fideicommissi.*
- ¶ Prælegatum vel melioratio*n* tertij & quinti LXXIX.
in diem vel sub conditione, non pertinet ad le-
gatandum ante diem vel conditionem. Idem de
prælegato ad tempus, quia non pertinet post tem-
pus. Ideo ante diem vel condonem vel post
tempus repudiare non potest, *si in scriptum, §. fi-*
sub condonam & ibi Bartol. de lega 2.
- ¶ Filius melioratus in tertio & quinto grau- LXXX.
tus restituere post tempus, habet sibi fructus me-
di-tēpōris, nec tenet eos restituere. *I. fin. 2. §.*
Paxius de legatis secunda. nec potest ei facienda
est restituere post tempus, ante tempus petete,
Lorem Arbitriodetram, C. re in possessionem lega.
- ¶ An & quando debeatur legatum in diem LXXXI.
vel post diem naturalem vel causalem, & quo-
modo pendeat die, auctor in *L. in sp. platus, §. de*
reverberio oblig.
- ¶ Allegatur quotidie ista lex, quod tertia & LXXXII.
quinta pars bonorum potest vinculari per viam
majoratus, ut transferat a filio in nepotem & de-
scendentes. Ego plusies dubitau*n*, an possit
istorum bonorum transferat in descendentes ipsi-
fo*n* iure, prout transferat alia bona majoratus
conditi*n* a donitate regis, prout disposita lex q*n*
infra codem, vbi forte plenius dicetur.